
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000484 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 3

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº. 233, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023 - "CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR DO QUADRO EFETIVO

QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 234, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023 - ANULA ATO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EM RAZÃO DA
EXISTÊNCIA DE IRREGULARIDADE.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2023

• EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CLTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO).

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL.

EDITAL PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS
“DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” (APOIO DIRETO A PROJETOS).

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB918FE073E63F44C516A74B91710F6A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000484 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 3

Decreto

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 233, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A 
SERVIDOR DO QUADRO 
EFETIVO QUE MENCIONA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.   

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal 
e demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Concede LICENÇA PRÊMIO, no período de 06/11/2023 a 07/02/2024, a 

servidora ISABEL EVA SANTOS DE JESUS, matrícula n°73, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, na função de Zeladora, admitida em caráter efetivo em 

29/12/1994. 

 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 06 de novembro de 2023. 

 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1AE1005F380E2874E0411BE6DED13BA0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000484 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000484 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 3

Decreto

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 234, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

Anula ato de concessão de benefício em 

razão da existência de irregularidade. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e à vista do disposto art. 81 da Lei Municipal nº 191/2008 que 

reestrutura o Regime Próprio de Previdência Social do Município de São José do Jacuípe. 

 

CONSIDERANDO a diligência expedida pelo Tribunal do Contas dos Municípios do Estado 

da Bahia no bojo do Processo TCM nº 05767-09, onde se constatou irregularidade na 

concessão de aposentadoria voluntária por tempo de contribuição. 

 

CONSIDERANDO que a servidora beneficiária foi devidamente notificada e foi oportunizada 

ampla defesa e contraditório. 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º – Ficam anulados o Decreto Municipal nº 329, de 19 de novembro de 2008, que 

concedeu aposentadoria voluntária por tempo de contribuição à servidora Zilma Maria 

Santos Vilaronga, bem como a Portaria nº 201 de 19 de novembro de 2008, que fixa o valor 

dos seus proventos, em razão de irregularidade na concessão do benefício apontada pelo 

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia.  

Art. 2º – A servidora deverá comparecer ao seu órgão de lotação para procedimentos 

relacionados ao retorno às atividades inerentes ao cargo ocupado. 

Parágrafo único: a servidora poderá pleitear novo benefício, ocasião em que deverá 

comprovar os requisitos para a sua concessão conforme legislação vigente, respeitado 

eventual direito adquirido. 

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e deverá ser imediatamente 

encaminhado ao Tribunal de Contas dos Municípios para providências cabíveis. 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC982613E7C3F273183E18FF9D51DE94

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000484 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000484 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 3

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

2 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 06 de novembro de 2023. 

 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC982613E7C3F273183E18FF9D51DE94

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000484 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000484 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 3

Outros

CONSELHO NACIONAL DE SAÚDE – CNS
CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE DA BAHIA - CES

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BA

Edital de Convocação 009/2023 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA 

O Conselho Municipal de Saúde de São José do Jacuípe, no uso de suas 

atribuições regimentais, convoca a todos os Conselheiros Titulares ou Suplentes a 

participarem  da  ASSEMBLEIA  GERAL  ORDINÁRIA,  a  ser  realizada  de  forma 

presencial,  na  Câmara Municipal de Vereadores, no dia  09/11/2023, em primeira 

chamada às  9:00h,  contando com a presença de 50% da representação,  ou às 

9:15h, em segunda e última chamada, com a presença de pelo menos um terço 

mais um da representação, para conhecerem e deliberarem sobre sobre a seguinte 

ORDEM DO DIA:

APRESENTAÇÃO  DO  PRIMEIRO  E  SEGUNDO  RELATÓRIO 

QUADRMESTRAL 2023;

PAC - SAÚDE

PLANO DE AÇÃO - LC 197/22

ELEIÇÃO DO NOVO SECRETÁRIO DO CONSELHO

O QUE HOUVER

Contamos com a presença de todos,  e pedimos ao titular que não puder 

comparecer, favor informar ao seu respectivo suplente, para que este possa estar 

presente. A omissão implica na concordância com as decisões dos presentes.

Atenciosamente,

JAMIELSON GOMES RIOS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02EC3059C75D6FF31D6B476E475C02D1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000484 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000484 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 3

Outros

                                                                                              
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

EDITAL Nº 005/2023 – REGISTROS DE UM POVO JACUIPENSE 

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CLTURAIS COM RECURSOS DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) 

RESULTADO FINAL DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BA, através do Grupo 
de Trabalho da Lei Paulo Gustavo Instituído pelo Decreto Nº 178 de 12 de 
Setembro de 2023, publicado no Diário Oficial do Município, de acordo com as 
disposições contidas no Edital Nº 005/2023 para Fomento no Audiovisual, em 
conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto 
Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de 
março de 2023, torna público o resultado final da fase de classificação, conforme 
tabela anexa. 

 

 

OS PROPONENTES SELECIONADOS DEVERAO IR ATÉ A BIBLIOTECA 
MUNICIPAL COM OS DOCUMENTOS SOLICITADOS PARA HABILITAÇÃO, 

CONTA BANCÁRIA LEGÍVEL 

 

 

 

São José do Jacuípe – BA, 06 de novembro de 2023. 

GRUPO DE TRABALHO DA LEI PAULO GUSTAVO 

GABRIELA SANTOS GOMES CARVALHO 

GRASIELA SANTOS DA SILVA 

ISADORA VILAS BOAS RIOS 

JOEDSON VILARONGA DE JESUS 

JOELMA GOMES VILARONGA CIRQUEIRA 

RAIRA RIOS DA SILVA 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB918FE073E63F44C516A74B91710F6A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000484 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 3

                                                                                              
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

RESULTADO FINAL FASE DE CLASSIFICAÇÃO 

PROPONENTE PROJETO PONTUAÇÃO CONCORRÊNCIA RESULTADO 
PRELIMINAR 

Isadora Sofia 
Lopes Santos 

Filhos que 
saem de casa 

49 Cota Selecionada 

Robert Pereira 
dos Santos 

Programa 
Audiovisual 

44 Cota Selecionado 

Éttore Pablo 
Vilaronga Rrios 

Trajetória 
Audiovisual 

40 Ampla Selecionado 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB918FE073E63F44C516A74B91710F6A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000484 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 3

                                                                                              
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023 

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO 
CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO 

GUSTAVO) – AUDIOVISUAL  

RESULTADO FINAL DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BA, através do Grupo 
de Trabalho da Lei Paulo Gustavo Instituído pelo Decreto Nº 178 de 12 de 
Setembro de 2023, publicado no Diário Oficial do Município, de acordo com as 
disposições contidas no Edital Nº 006/2023 para Fomento no Audiovisual, em 
conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto 
Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de 
março de 2023, torna público o resultado final da fase de classificação, conforme 
tabela anexa. 

 

 

OS PROPONENTES SELECIONADOS DEVERAO IR ATÉ A BIBLIOTECA 
MUNICIPAL COM OS DOCUMENTOS SOLICITADOS PARA HABILITAÇÃO, 
CONTA BANCÁRIA LEGÍVEL E FORMULÁRIO DO ANEXO IV – TERMO DE 

EXECUÇÃO PREENCHIDO 

 

 

São José do Jacuípe – BA, 06 de novembro de 2023. 

GRUPO DE TRABALHO DA LEI PAULO GUSTAVO 

GABRIELA SANTOS GOMES CARVALHO 

GRASIELA SANTOS DA SILVA 

ISADORA VILAS BOAS RIOS 

JOEDSON VILARONGA DE JESUS 

JOELMA GOMES VILARONGA CIRQUEIRA 

RAIRA RIOS DA SILVA 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB918FE073E63F44C516A74B91710F6A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000484 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 3

                                                                                              
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

RESULTADO FINAL FASE DE CLASSIFICAÇÃO 

INCISO I – APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL CURTA-METRAGEM 
OU VIDEOCLIPE 

PROPONENTE PROJETO PONTUAÇÃO CONCORRÊNCIA RESULTADO 
PRELIMINAR 

Alessandra 
Figueirêdo 
Vilaronga 

Dia do 
Bocapio 

89 Ampla Selecionada 

Isadora Sofia 
Lopes Santos 

O meu lugar 88 Cota Selecionada 

Eustacio da 
Silva Jordão 

A música 
transforma 

79 Cota Selecionado 

Samyr Oliveira 
Santana 

 78 Cota (selecionado 
em ampla) 

Selecionado 

Caico  73 Ampla Selecionado 
 

INCISO I – DESENVOLVIMENTO DE ROTEIRO 

PROPONENTE PROJETO PONTUAÇÃO CONCORRÊNCIA RESULTADO 
PRELIMINAR 

Alana  94 Cota Selecionada 
Robert  83 Cota Selecionada 

Éttore Pablo 
Vilaronga Rios 

 79 Ampla Selecionado 

 

INCISO II – APOIO A REALIZAÇÃO DE CINEMA ITINERANTE OU CINEMA DE 
RUA 

Suzy  82 Ampla Selecionada 
  82 Ampla Selecionada 
  82 Ampla Selecionada     

 

INCISO III – AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL 

Samy  81 Cota Selecionado 
Robert  81 Cota Selecionado 

Guilherme  77 Ampla Selecionado 
 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB918FE073E63F44C516A74B91710F6A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000484 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 3

                                                                                              
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

EDITAL PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS 
“DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” (APOIO DIRETO A PROJETOS) 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2023 

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE 
EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 

195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL 
 

RESULTADO FINAL DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO 

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BA, através do Grupo 
de Trabalho da Lei Paulo Gustavo Instituído pelo Decreto Nº 178 de 12 de 
Setembro de 2023, publicado no Diário Oficial do Município, de acordo com as 
disposições contidas no Edital Nº 007/2023 para Fomento no Audiovisual, em 
conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto 
Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de 
março de 2023, torna público o resultado final da fase de classificação, conforme 
tabela anexa 

 

OS PROPONENTES SELECIONADOS DEVERAO IR ATÉ A BIBLIOTECA 
MUNICIPAL COM OS DOCUMENTOS SOLICITADOS PARA HABILITAÇÃO, 
CONTA BANCÁRIA LEGÍVEL E FORMULÁRIO DO ANEXO IV – TERMO DE 

EXECUÇÃO PREENCHIDO 

 

 

São José do Jacuípe – BA, 06 de novembro de 2023. 

GRUPO DE TRABALHO DA LEI PAULO GUSTAVO 

GABRIELA SANTOS GOMES CARVALHO 

GRASIELA SANTOS DA SILVA 

ISADORA VILAS BOAS RIOS 

JOEDSON VILARONGA DE JESUS 

JOELMA GOMES VILARONGA CIRQUEIRA 

RAIRA RIOS DA SILVA 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB918FE073E63F44C516A74B91710F6A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000484 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 3

                                                                                              
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

RESULTADO FINAL FASE DE CLASSIFICAÇÃO 

PROJETOS LIVRES 

PROPONENTE PROJETO  PONTUAÇÃO CONCORRÊNCIA RESULTADO 
PRELIMINAR 

Alana Rios da 
Cruz  

Sarau na Rua  94  Cota  Selecionada  

Isadora Sofia 
Lopes Santos  

Conte, cante e 
encante –  
Narrando 
memórias,  

preservando 
histórias  

89  Cota  Selecionada  

Maria de  
Fátima  

Gonçalves 
Silva  

Arte das mãos 
das mulheres  

83  Ampla  Selecionada  

Éttore Pablo 
Vilaronga Rios  

II Flizé  79  Ampla  Selecionado  

Gustavo Sousa  
Moreira da 

Silva  

Letramento  
Literário:  

Retextualização 
de crônicas  

sobre a Festa 
do Vaqueiro  

79  Ampla  Selecionado  

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 011
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FB918FE073E63F44C516A74B91710F6A


		2023-11-06T15:20:50-0300




